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Meklerens fokusMeklerens fokus

•• Hva er partenes interesse ?Hva er partenes interesse ?
•• Det brukes flere teknikker for Det brukes flere teknikker for åå finne ut finne ut 

dettedette



Grunnleggende vurdering fGrunnleggende vurdering føør en r en 
ggåår til rettssakr til rettssak

•• BevisrisikoBevisrisiko
•• Den juridiske risikoDen juridiske risiko
•• DommerrisikoDommerrisiko
•• OppfyllelsesrisikoOppfyllelsesrisiko
•• OmkostningsrisikoOmkostningsrisiko



Du sier Du sier –– dette er en prinsippsakdette er en prinsippsak

•• Prinsipper koster pengerPrinsipper koster penger
•• Kanskje fKanskje fåår du ikke fastlagt prinsippet r du ikke fastlagt prinsippet 

fordi du taper saken fordi du taper saken –– du fdu fåår kanskje r kanskje 
fastlagt det motsatte prinsippfastlagt det motsatte prinsipp



Rettssak er stort sett alltid Rettssak er stort sett alltid 
forbundet med risikoforbundet med risiko

•• Hvorfor ta en slik risiko nHvorfor ta en slik risiko nåår en flink mekler r en flink mekler 
kan lkan løøse problemet sammen med partenese problemet sammen med partene

•• –– uten risikouten risiko
–– partene beholder kontrollen under meklingenpartene beholder kontrollen under meklingen



Mekling er ikke 50/50 lMekling er ikke 50/50 løøsningsning

•• Mekling skal reflektere partenes interesserMekling skal reflektere partenes interesser
•• Jussen i sakenJussen i saken
•• Med andre ord resultatet skreddersys for Med andre ord resultatet skreddersys for 

partenepartene



Hva bHva bøør mekleren kunne og r mekleren kunne og 
hvordan arbeider han/hun?hvordan arbeider han/hun?

•• Kunne mekling godt Kunne mekling godt –– dette er et fagdette er et fag
•• Ha kjennskap til jussenHa kjennskap til jussen
•• I vanskelige saker ha med sakkyndigI vanskelige saker ha med sakkyndig



Harvard Harvard LawLaw SchoolSchool modellenmodellen

•• Meklingen i Norge bygger stort sett pMeklingen i Norge bygger stort sett påå
denne.denne.



Noen hovedpunkterNoen hovedpunkter

• Meklingsstadiene
– Fase 0: Forberedelse til mekling
– Fase 1: Introduksjon, innledning, 
– oppvarming
– Fase 2: Innhenting av informasjon
– Fase 3: Utvikling av løsningsalternativer
– Fase 4: Bygging av enighet
– Fase 5: Nedtegning av avtale



Mekling virkerMekling virker

•• Egen erfaring Egen erfaring –– saker som ville gitt opp til saker som ville gitt opp til 
flere mil. i omkostninger for den tapende flere mil. i omkostninger for den tapende 
part part –– tingretttingrett og lagmannsrett og lagmannsrett –– lløøses pses påå
to og en halv dag to og en halv dag –– med minimale med minimale 
kostnader. Partene og dommeren ville kostnader. Partene og dommeren ville 
arbeidet i 2arbeidet i 2--3 mnd. med saken.3 mnd. med saken.

•• Erfaringen i Vestfold er at 95% av sakene Erfaringen i Vestfold er at 95% av sakene 
lløøses med avtale mellom parteneses med avtale mellom partene



Andre fordeler ved meklingAndre fordeler ved mekling

•• TaushetTaushet
•• Ingen presseIngen presse
•• Partene har selv kommet frem til Partene har selv kommet frem til 

lløøsningensningen
•• Prosessen er hurtigProsessen er hurtig
•• Prosessen er vennligProsessen er vennlig
•• Prosessen er billigProsessen er billig



Rettsmekling Rettsmekling -- advokatmeklingadvokatmekling

•• I retten I retten –– rettsmeklingrettsmekling
•• Utenfor retten Utenfor retten –– advokatmekling advokatmekling –– ofte fofte føør r 

sak er reistsak er reist



Det bDet bøør vr væære en meklingsklausul i re en meklingsklausul i 
kontraktenekontraktene



Mekling i personalkonflikterMekling i personalkonflikter

•• SvSvæært effektivtrt effektivt
•• En eller flere En eller flere øødelegger bedriftendelegger bedriften
•• Folk mekles ut.Folk mekles ut.



Takk for oppmerksomhetenTakk for oppmerksomheten
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